

## Uttalande Palestina

Den humanitära situationen i Palestina kan inte beskrivas på annat sätt än som katastrofal. Förutom den olagliga ockupationen av Palestina, som har resulterat i tiotusentals oskyldiga liv som gått förlorade, har den israeliska apartheidstaten intensifierat sina bombningar av Gaza i över ett års tid.

Hittills har minst femtiotusen palestinier mördats, och de som har överlevt står inför allvarliga fysiska skador eller bär på en djup sorg över förlorade nära och kära. Samtidigt har Israels blockad mot Gaza förhindrat tillgången på grundläggande förnödenheter såsom el, vatten, mediciner och mat för de nödställda.

Trots att en tillfällig vapenvila har lett till en viss lättnad genom insläpp av nödvändiga förnödenheter, pågår fortfarande sabotage från den israeliska regimen. Dessutom har våldet och dödandet på Västbanken eskalerat, där hundratals palestinier har blivit mördade av bosättare och soldater på kort tid.

Såväl tidigare som nuvarande amerikanska administrationer har på olika sätt stöttat ockupationen och folkmordet genom vapenförsäljning till Israel samt andra former av militärt och handelsmässigt samarbete. Den nuvarande administrationen har tagit imperialismen ett steg längre och föreslår att Gaza ska omvandlas till en turistort för rika. Det skulle innebära att palestinier tvingas bort från sina redan förstörda hem för att göra plats för lyxresorts, i enlighet med imperialistisk politik från USA och Israel. Samtidigt är den svenska regeringens tystnad gällande Israels brott mot mänskligheten en skam för svensk historia. Deras vägran att ta emot patienter från Gaza och den felaktiga framställningen av biståndsgivare som UNRWA är ytterligare exempel på denna passivitet.

För Vänsterpartiet är det tydligt: palestinska liv är lika mycket värda som våra egna. Barnen i Gaza har rätt till ett liv fritt från bomber och förödelse. Nu måste alla åtgärder vidtas för att stoppa folkmordet. För en varaktig fred måste Israels folkrättsvidriga ockupation upphöra, och palestinerna måste ges möjlighet att leva i fred och frihet.

De israeliska ledarna, bosättarrörelsen samt de soldater som begått krigsbrott måste ställas inför rätta. Biståndet till Palestina måste öka, och en fond för återuppbyggnad bör inrättas. Palestinska patienter behöver tas emot på sjukhus i hela Europa, och all vapenhandel med Israel måste omedelbart stoppas. Sverige måste höja sin röst, både mot apartheidregimen i Israel och mot den imperialistiska politik som den amerikanska administrationen förespråkar för Palestina.

Så kan en grund läggas för fred, frihet och en framtida samexistens. Vi fortsätter att stödja den palestinska kampen för frihet och rättvisa.

Ingen är fri förrän alla är fria.

